ДОГОВОР №____

о предоставлении услуг

г. Алматы                                                                                                              «____»____________2025г.

Исполнитель, именуемый в дальнейшем "Организатор", в лице Индивидуального

предпринимателя Нусанова Малика Савитовича (ИП Psyomo), действующего на основании

талона ИП N KZ05TWQ01665252 , с одной стороны, Ведущие мероприятия, приглашённые

Исполнителем лица, оказывающие содействие в проведении мероприятия на партнёрской,

безвозмездной основе без заключения отдельного гражданско-правового договора, при этом

не являющиеся работниками Исполнителя и не находящиеся в трудовых или договорных

отношениях с ним (в совокупности именуемые "Ведущие")

и Гражданин (ка) ________________________________________________________________,

достигший(ая) возраста 21 года, именуемый (ая) в дальнейшем "Участник", с другой

стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации и проведению Лагеря для взрослых

(далее — "Мероприятие") в срок с 07 по 15 сентября 2025 года на базе отеля горнолыжного

курорта Pioneer, а Участник обязуется оплатить участие в данном Мероприятии и соблюдать

условия участия.

1.2. Ведущие предоставляют услуги по организации и проведению развлекательных форматов

мероприятий от имени Исполнителя.

1.3. Мероприятие носит не лечебный, а развлекательный характер и не является медицинской,

психиатрической или психотерапевтической помощью.

1.4. Участник осознаёт, что участие осуществляется добровольно, по собственной инициативе,

и принимает на себя ответственность за возможные эмоциональные и личностные

последствия.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

● Обеспечить организацию проживания, 3-х разового питания, и общей координации

Мероприятия;

● Обеспечить безопасность в пределах своей компетенции;

● Предоставить Правила участия и поведения и разъяснить условия пребывания на

территории проведения Мероприятия расположенного по адресу Республика

Казахстан, Медеуский район, г.Алматы, ул. Алма тау 27, горнолыжный курорт

«Pioneer»

2.2. Ведущие обязуются:

● Провести заявленные мероприятия (лекции, групповые практики, мастер классы)

размещённые на сайте https://wildpeople.ru/

● Соблюдать профессиональные и этические стандарты Общества Практикующих

Психологов “Гешталь-Подход” размещённых на сайте https://gestalt.ru/ethics/;

2.3. Участник обязуется:

● Соблюдать Правила участия и поведения (приложение №1), не употреблять и не

распространять алкогольную продукцию, наркотические и прочие психотропные

вещества;

● Проявлять уважение ко всем участникам Мероприятия, Ведущим и Исполнителю;

● Оплатить участие в полном объёме;

● Предоставить паспорт или удостоверение личности при заезде;

● Соблюдать распорядок дня и принимать участие во всех активностях,

предусмотренных программой Мероприятия

2.4. Участник имеет право:

● Получать предусмотренные программой услуги и участие;

● Обращаться за поддержкой к Ведущим или Организатору;

● В случае отказа от участия до 23 августа 2025 года — на возврат средств за вычетом

фактически понесённых расходов Организатором

3. ОПЛАТА И УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ

3.1. Стоимость участия составляет:

- 275 000 тенге при размещении в номере корпуса №2 (3х местное размещение);

- 297 200 тенге при размещении в номере корпуса «Дуб» (3х местное размещение);

- 300 000 тенге при размещении в номере корпуса «Панорама» (2х местное размещение для

пар);

3.2. В стоимость входит проживание в номере с 15:00 07 сентября 2025 года до 12:00 15

сентября, питание: завтрак, обед и ужин, программа Мероприятия, проводимая Ведущими.

В стоимость не входит трансфер до места проведения Мероприятия и обратно,

медицинская страховка

3.3. Оплата осуществляется внесением наличными или безналичным путем в полном размере

указанном в п.3.1 Настоящего договора не позднее 15 июля 2025 года.

3.4. Возврат оплаты возможен только в случае отказа до 23 августа 2025 года, с удержанием

суммы понесенных расходов на аренду проживания, питание, логистику, трансфер Ведущих

и прочие расходы связанные с организацией Мероприятия. Размер удержания может

составлять до 100% в зависимости от срока отказа.

3.5. Возврат оплаты не осуществляется:

● при отказе от участия после 23 августа 2025 года;

● при исключении по причинам, описанным в разделе 5;

● при досрочном прекращении участия по личной инициативе или состоянию здоровья

Участника.

3.6. Участник подтверждает, что понимает характер предоставляемых услуг и согласен с тем,

что возврат не производится за услуги, оказанные частично, при его добровольном выходе из

участия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в пределах, установленных настоящим Договором и

законодательством Республики Казахстан.

4.2. Исполнитель и Ведущие не несут ответственности за:

● субъективные эмоциональные реакции Участника на происходящее;

● медицинские и психологические последствия, не связанные с нарушением техники

безопасности со стороны Исполнителя;

● действия Участника за пределами территории лагеря;

● утерю личных вещей.

4.3. Участник несёт ответственность за:

● нанесение материального ущерба другим участникам, Ведущим, Организатору и

имуществу горнолыжного курорта «Pioneer»;

● нарушение законов Республики Казахстан.

5. ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ УЧАСТИЯ

5.1. Основания для исключения без возврата денежных средств:

● участие в Мероприятии в алкогольном или наркотическом опьянении;

● агрессивное, деструктивное или оскорбительное поведение Участника;

● нарушение техники безопасности, правил пребывания и участия;

● угрозы участникам, Ведущим или Организатору;

● хранение, распространение или сбыт алкогольных или наркотических средств

5.2. Процедура исключения:

● Оформляется письменный Акт не менее чем двумя представителями Организатора и

Ведущих;

● Участнику предоставляется право на подписание акта или видео фиксацию отказа от

подписи с объяснением причины.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств, если оно

вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор: стихийные бедствия, военные

действия, акты терроризма, массовые заболевания, забастовки, а также изменения в

законодательстве, и прочие непредвиденные обстоятельства угрожающие здоровью и жизни

участников на базе Лагеря);

6.2. В случае наступления форс-мажора Исполнитель обязуется уведомить участников

Мероприятия  всеми доступными способами: устно, письменно в общий чат Мероприятия в

WhatsApp мессенджере, на доске объявлений Мероприятий;

6.3. Исполнитель имеет право перенести сроки Мероприятия, предложить альтернативный

формат или частичный возврат средств исходя из понесённых расходов.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

7.1. Участник обязуется не разглашать личную информацию других участников полученных

в ходе участия в Мероприятии;

7.2. Участник даёт Исполнителю и Ведущим своё добровольное, конкретное,

информированное и однозначное согласие на сбор, обработку, хранение и использование его

персональных данных, включая ФИО, ИИН, контактные данные, данные анкеты, а также иную

информацию, предоставленную в связи с участием в Мероприятии, в целях выполнения

настоящего договора. Согласие даётся на весь срок исполнения договора, а также на срок

хранения предусмотренный законодательством Республики Казахстан.

7.3. Участник подтверждает, что проинформирован о правах, предусмотренных Законом РК

от 21 мая 2013 года № 94-V «О персональных данных и их защите», включая право на отзыв

согласия путём направления соответствующего письменного уведомления Исполнителю.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор регулируется Гражданским кодексом РК, Законом РК «О защите прав

потребителей» № 274-IV, Законом РК «О персональных данных», и иными НПА.

8.2. Все споры решаются путём переговоров. При невозможности — в суде по месту

нахождения Исполнителя.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: ИП Psyomo Нусанов М.С.:

ИИН: 850902300159

Банк.реквизиты: Банк: АО "Kaspi Bank"

КБе: 19

БИК: CASPKZKA

Номер счёта: KZ71722S000006862284

Юр./почтовый адрес: г.Алматы, ул.Масанчи 98б, кв 73.

Телефон: +77077441515

Подпись: _________

Участник: ФИО___________________________

ИИН:_________________

Адрес проживания:_________________________

Контактный номер:_________________________

E-mail:____________________________________

Подпись: ______________

Ведущие: Смагулова А.С., Иванов С., Иванова Т.